Serviço Público Federal Universidade

Federal da Paraíba
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes Instituto

de Estudos Linguísticos e Culturais - INELC

RETIFICAÇÃO

EDITAL INELC Nº 05, DE 29 NOVEMBRO DE 2024

A Direção do InELC - Instituto de Estudos Linguísticos e Culturais da Universidade Federal

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e conforme o PARECER n. 00024/2024/COL-

IFES/PFUFPB/PGF/AGU, torna pública a retificação do Edital nº 05, de 29 de novembro

de 2024.

Onde lê se:

8. CRONOGRAMA E LINKS DE ACESSO

AÇÃO DATA LINK

Período de recursos 13 a 15 de

dezembro

Encaminhar recurso para o email

do coordenador, informado

no item 6.2.

Leia-se:

8. CRONOGRAMA E LINKS DE ACESSO

AÇÃO DATA LINK

Período de recursos contra o resultado

parcial

13 a 15 de

dezembro

Encaminhar recurso para o email

do coordenador, informado

no item 6.2.

Neste mesmo cronograma, acrescenta-se:

AÇÃO DATA LINK

Período de recursos contra o resultado

final

18 a 28 de

dezembro

Encaminhar recurso para o email

da secretaria

(secretaria.inelc@cchla.ufpb.br)

mailto:secretaria.inelc@cchla.ufpb.br

Serviço Público Federal Universidade

Federal da Paraíba
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes Instituto

de Estudos Linguísticos e Culturais - INELC

Sendo assim, tabela fica da seguinte forma:

8. CRONOGRAMA E LINKS DE ACESSO

AÇÃO DATA LINK

Divulgação do edital 29 de

novembro

Página do InELC

(https://www.cchla.ufpb.br/inelc)

Período de pedido de impugnação do

edital

29 de novembro

a 02 de
dezembro

E-mail da secretaria

(secretaria.inelc@cchla.ufpb.br)

Período de inscrições 04 e 05 de
dezembro

Formulário disponível no item 2:

Formulário para realizar a

inscrição Edital 05/2024

Avaliação dos documentos 06 de dezembro -

Divulgação dos temas da avaliação
didática

06 de dezembro Página do InELC
(https://www.cchla.ufpb.br/inelc

Divulgação dos horários da

Avaliação Didática

09 de dezembro Página do InELC

(https://www.cchla.ufpb.br/inelc)

Envio do plano de aula  Até às 12h (meio
dia) de 10 de

dezembro

E-mail da secretaria
(secretaria.inelc@cchla.ufpb.br)

Realização da Avaliação Didática e

entrevistas

11 e 12 de

dezembro

CCHLA (sala a ser informada na

página do InELC) ou link a ser

informado pela coordenação da área

Divulgação do resultado parcial 13 de dezembro Página do InELC

(https://www.cchla.ufpb.br/inelc)

Período de recursos contra o resultado

parcial

13 a 15 de

dezembro

Encaminhar recurso para o email

do coordenador, informado no
item 6.2.

Divulgação do resultado final 17 de dezembro Página do InELC

(https://www.cchla.ufpb.br/inelc)

Período de recursos contra o resultado

final

18 a 28 de

dezembro

Encaminhar recurso para o email

da secretaria
(secretaria.inelc@cchla.ufpb.br)

Início das atividades dos/as bolsistas

selecionados/as

Fevereiro de

2025

João Pessoa, 03 de dezembro de 2024.

Profª Dra Andrea Silva Ponte

Direção do Instituto de Estudos Linguísticos e Culturais - InELC/UFPB

https://www.cchla.ufpb.br/inelc
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSesaX_OKso8kVdWdQioe-OHpaclcS0tmFAQ76s8XFAAL2dd4A/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSesaX_OKso8kVdWdQioe-OHpaclcS0tmFAQ76s8XFAAL2dd4A/viewform?usp=pp_url
https://www.cchla.ufpb.br/inelc
https://www.cchla.ufpb.br/inelc
https://www.cchla.ufpb.br/inelc
https://www.cchla.ufpb.br/inelc
mailto:secretaria.inelc@cchla.ufpb.br